Департамент  образования  Мэрии  г.  Грозного

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

«Средняя  общеобразовательная  школа  №  9  им.  А. М.  Цебиева»  г. Грозного

(МБОУ  «СОШ  №  9  им.  А. М.  Цебиева»  г.  Грозного)

Соьлжа - ГIалин  Мэрин  дешаран  Департамент

Соьлжа - ГIалин  муниципальни  бюджетни йукъардешаран  хьукмат

Соьлжа-Г1алин «А. М.  Цебиевн ц1арах йуккъера  йукъардешаран  школа №9»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «А.М.Цебиевн ц1арах ЙЙШ №9»)

ПРИКАЗ

31 мая  2024 г.                                                                        № 84/03-03

г. Грозный

О реализации дополнительных

общеразвивающих программ в

летний каникулярный период 2024 года

в МБОУ «СОШ № 9 им. А.М. Цебиева» г. Грозного

         В  рамках эффективной реализации мероприятий федерального проекта

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образолвание»,

утвержденного протоколом заседания президиума Совета при Президенте

Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам

от 24.12.2018 года № 16, Концепции развития дополнительного образования

детей до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской

Федерации от 31.03.2022 года № 687-р, приказом Департамента образования

Мэрии г. Грозного от 02.05.2024 года № 117/08-58 «О реализации

дополнительных общеразвивающих программ в летний каникулярный период

2024 года», в целях создания  благоприятных условий для обучения, организации

досуга,  укрепления здоровья учащихся, включения детей в социально значимую

деятельность, формируя при этом различные навыки, в том числе здорового

образа жизни, на основании решения педагогического совета от 31.05.2024 г.

№ 9,    п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в период с 10 июня по 24 июня 2024 года реализацию

дополнительных общеразвивающих программ ( далее- Летние программы) на

базе МБОУ «СОШ № 9 им. А.М. Цебиева» г. Грозного.

2. Утвердить Положение о реализации дополнительных общеразвивающих

программ в летний каникулярный период в МБОУ «СОШ № 9 им. А.М.

Цебиева» г. Грозного (приложение ).

3. Утвердить план работы по реализации дополнительных общеразвивающих

программ ( приложение 2).

4. Утвердить график учебных занятий ( приложение 3).

5. Утвердить дополнительную общеразвивающую программу на смену

(приложение 4).

6. Назначить  ответственным   за реализацию Летних программ на базе МБОУ

«СОШ № 9 им. А.М. Цебиева» г. Грозного -  заместителя  директора  по

воспитательной работе  Азиеву Хеду Идрисовну.

7. Заместителю  директора  по  ВР  Азиевой Х.И. обепечить регистрацию

обучающихся по Летним программам в автоматизированной информационной

системе «Навигатор дополнительного образования детей Чеченской

Республики» и организовать информационную кампанию среди населения.

8. Обеспечить охват детей, в том числе состоящих на различных видах учета в

органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних, доступными формами занятости в

летний каникулярный период.

9. Заместителю директора по ИКТ Айбуеву А-М.Ш. разметить настоящий

приказ на официальном сайте МБОУ «СОШ № 9 им. А.М. Цебиева» г.

Грозного.

10. Контроль  за  исполнением  данного  приказа  оставляю  за  собой.

Директор                                                                                                  М.А. Ижиева

		2024-06-06T09:59:25+0300
	Ижиева Маргарита Ахиятовна